1

关于对欢瑞世纪联合股份有限公司的

年报问询函

公司部年报问询函[2017]第 253号

欢瑞世纪联合股份有限公司董事会 ：

我部在年报审查过程中发现如下问题：

1、你公司年报显示，影视行业营业收入占总营业收入比重为

99.81%。请你公司比照《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第

1号——上市公司从事广播电影电视业务（2016年修订）》行业指引

第三条、第四条、第八条的规定，补充披露公司主营业务收入前五名

的影视剧情况、和主要演职人员合作情况及主要演职人员报告期变动

情况、未来影视剧拍摄计划、收入确认和成本结转的具体方法、存货

余额前五名的影视剧情况等。同时，请你公司在日常工作中注意比照

前述行业指引做好信息披露工作。

2、请你公司按季度计算公司的收入净利率（扣除非经常性损益

的情况），并说明其波动较大的原因。

3、你公司营业成本构成中，“电视剧及衍生品”的营业成本仅披

露了汇总成本，请你公司按照《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准则第 2号——年度报告的内容与格式(2015年修订)》（以下简

称“2 号准则”）第二十七条补充披露营业成本的主要构成项目（如

原材料、人工工资、折旧、能源和动力等，视公司实际成本构成情况

填列）。

2

4、你公司年报显示，第一大客户销售额为 3.68亿元，占年度销

售总额比例为 47.09%。请你公司说明第一大客户的具体单位，近三

年向其销售的金额及比例，变动较大的，说明原因。

5、你公司年报显示，股东及一致行动人较多，部分一致行动人

未列入前 10名股东，请你公司补充披露股东及其一致行动人合并计

算后的持股数量及比例，同时说明该等股份的限售期。

6、你公司年报显示，1-2 年的应收账款期末余额 2.05 亿元，请

你公司说明该等应收账款的欠款单位，结合结算模式和其他客户的结

算情况，说明该等单位应收账款超过 1年的原因。

7、你公司年报显示，其他应收款前五名中存在对李易峰、浙江

悦视影视传媒有限公司、海宁嘉行天下影视文化有限公司的借款及往

来款。（1）请你公司说明上述借款的审议和披露情况，是否符合我所

《主板上市公司规范运作指引》关于财务资助的规定；（2）你公司重

组报告书显示，浙江悦视影视传媒有限公司为你公司的前五大供应商，

请你公司说明与该单位借款及往来款产生的原因，是否应计入预付款

项或应收账款。

8、你公司年报显示，本期销售费用中含“宣传发行费”9926万

元，较上期 2843万元增长 249%；报告期营业收入较去年增长 55.69%。

请你公司说明宣传发行费增长率大幅超过主营业务增长率的原因，同

时说明该等费用主要对应的具体影视剧产品及金额。

请你公司就上述问题做出书面说明，涉及需披露的，请及时履行

披露义务，并在 6月 30日前将有关说明材料报送我部，同时抄送派

出机构。

特此函告

3

深圳证券交易所

公司管理部

2017年 6月 16日